Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 201770 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052400070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

EDITAL Nº 36, DE 19 DE MAIO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal do Cariri, Ricardo Luiz Lange Ness, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o resultado final do Concurso Público para Professor Efetivo, objeto
do edital de inscrição 57/2016, conforme discriminado abaixo:

Setor de Estudo - Unidade Acadêmica Denominação - Classe/ Regime Va g a s Classificação CPF

Botânica - IFE Adjunto - A/40h/DE 01 1º Wanessa Nepomuceno Ferreira 004.99 x.xxx-xx

Design Gráfico - Desenho - IFE Assistente - A/40h/DE 01 1º Clécio José de Lacerda Lima
2º Manuel Teles de Oliveira Filho

011.75 x.xxx-xx
021.50 x.xxx-xx

RICARDO LUIZ LANGE NESS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2017 - UASG 150154

Nº Processo: 2309605051/16-76 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gás GLP 130 Kg e 45 Kg,
com instalação e vasilhames em regime de comodato. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 24/05/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Sitio Olho D'agua da Bica, S/n Zona Rural Zona
Rural - CUITE - PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150154-05-4-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 24/05/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/06/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE JUSTINO FILHO
Diretor

(SIDEC - 23/05/2017) 158195-15281-2017NE000109

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL Nº 16, DE 18 DE MAIO DE 2017

A Vice-Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande -
UFCG, Campus de Campina Grande, na forma que dispõe a Lei 8.745/93, com as alterações feitas pela
Lei 9.849/99, Lei nº 10.667/03; Lei 10.973/04; e Lei 11.123/05; a Lei Nº 12.772/12 alterada pela Lei Nº
12.863, de 24.09.2013 e de acordo com a Resolução nº 02/2006, da Câmara de Gestão Administrativo-
Financeira, do Conselho Universitário da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, na categoria correspondente a Professor
Assistente, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de História.

As inscrições serão efetuadas de 29 de maio a 16 de junho de 2017, das 8h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, na Secretaria da Unidade Acadêmica de História, no Campus
de Campina Grande, Bloco do CH, Rua Aprígio Veloso, nº 882, Bodocongó, CEP: 58429-900. Fone:
(83) 2101-1208. O processo seletivo terá validade de 01 (um) ano podendo ser prorrogado por igual
período e o valor da taxa de inscrição é de R$ 65,00 (sessenta e cinco reais).

A área de conhecimento objeto do processo seletivo e vagas respectivas estão especificadas na
tabela abaixo:

Unidade Acadêmica Área de Conhecimento Titulação mínima exigida vagas
História História Antiga e Medieval Mestrado em História ou Áreas Afins 01

A versão completa do Edital está disponível no Centro de Humanidades e na internet
(www.ch.ufcg.edu.br; www.ufcg.edu.br).

FERNANDA DE LOURDES ALMEIDA LEAL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2017 - UASG 158196

Nº Processo: 23096016889/17-65 . Objeto: Contratação da Empresa CARESTREAM DO BRASIL
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. para serviço especializado e certificado
de Manutenção Corretiva em Equipamento Médico Hospitalar CR CLASSIC. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação
prevista no Artigo 25 da Lei 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade em 23/05/2017. DAISY FER-
REIRA RIBEIRO. Gerente Administrativa. Ratificação em 23/05/2017. HOMERO GUSTAVO COR-

REIA RODRIGUES. Superintendente. Valor Global: R$ 13.155,00. CNPJ CONTRATADA :
08.546.929/0001-22 CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA.

(SIDEC - 23/05/2017) 158196-15281-2017NE000029

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 55/2017 - UASG 158196

Nº Processo: 23096011286/17-98 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo -
Tecidos e Aviamentos. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 24/05/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30
às 17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA GRANDE - PB ou www. c o m -
prasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-55-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2017 às 08h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 23/05/2017) 158196-15281-2017NE000029

PREGÃO Nº 67/2017 - UASG 158196

Nº Processo: 23096013752/17-76 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo
médico Hospitalar. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 24/05/2017 de 08h00 às 11h30 e de 13h30 às
17h00. Endereço: Rua Carlos Chagas, S/n São José - CAMPINA GRANDE - PB ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158196-05-67-2017. Entrega das Propostas: a partir de 24/05/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/06/2017 às 08h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

DAISY FERREIRA RIBEIRO
Gerente Administrativa

(SIDEC - 23/05/2017) 158196-15281-2017NE000029

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO MARIA BANDEIRA DE MELLO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2017 - UASG 158705

Nº Processo: 23096045542/16-09 . Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção pre-
ventiva e corretiva com fornecimento de peças em Gerador de Energia Elétrica da Marca CUMMINS
Power Generation. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Diante da inviabilidade de competição na presente contratação, conforme
razões apresentadas nos autos do processo. Declaração de Inexigibilidade em 23/05/2017. DARISMAR
AFONSO QUERINO ALVES. Coord. de Compras e Contratos do Hujb. Ratificação em 23/05/2017.
MARCELO JOSE PINHEIRO DE SOUSA. Gerente Administrativo do Hujb. Valor Global: R$
30.000,00. CNPJ CONTRATADA : 07.301.609/0001-40 DISTRIBUIDORA CUMMINS DIESEL DO
NORDESTE LTDA.

(SIDEC - 23/05/2017) 158195-15281-2017NE000109

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2017 - UASG 158719

Nº Processo: 3414/2016-22 . Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual

aquisição de bebedouros (modelo industrial e modelo acessível para

pessoas com deficiência) para atender à demanda da expansão da

Universidade Federal do Cariri. Total de Itens Licitados: 00004. Edi-

tal: 24/05/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:

Rua Interventor Francisco Erivano Cruz Nº 120 - Centro Multiuso -

3ºandar Sala 16 Centro - JUAZEIRO DO NORTE - CE ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158719-05-3-2017. Entre-

ga das Propostas: a partir de 24/05/2017 às 08h00 no site www.com-

prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2017 às 09h00 no site

w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Pró-Reitor de Administração

(SIDEC - 23/05/2017) 158719-26449-2017NE800055

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Espécie: Convênio. Partes: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ. Objetivo: convênios de estágio curricular.

CONVENIADO CNPJ VIGÊNCIA
NAP INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA A 73.403.644.0001-02 10/05/2017 A 09/05/2021
INSTITUTO CENTRO DE ENSINO TECNOLÓGICO 03.021.597/0001-49 17/04/2017 A 16/04/2021
CRISPIM PLACAS E ESTRUTURAS METALICAS LTDA 05.604.409/0001-30 10/05/2017 A 09/05/2021
ESTRELA SUPERMERCADO LTDA 07.671.198/0001-84 10/05/2017 A 09/05/2021
THEBERGE CONSTRUÇÕES SPE LTDA 15.753.285/0001-09 23/12/2016 A 22/12/2020
EXB4 CONTABILIDADE LTDA 18.485.247/0001-00 24/04/2017 A 23/04/2021
PROJEART INDUSTRIA DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA 41.632.9280001-76 06/03/2017 A 05/03/2021
FORTES ASSESSORIA CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES - EPP 12.214.102/0001-99 10/04/2017 A 09/04/2021
UNIVERSIA BRASIL S.A 04.127.332/0001-92 03/02/2017 A 02/02/2021
CONSTRUTORA SANTO AMARO LTDA 23.464.639/0001-23 12/04/2017 A 11/04/2021
EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S.A 06.626.263/0001-51 20/03/2017 A 19/03/2021
EMPRESA CASIF CONTABILIDADE EIRELE ME 03.849.653/0001-38 21/03/2017 A 20/03/2021
BERNADETE CLAUDINO DE OLIVEIRA CARNEIRO - ME 04.347.484/0001-09 27/04/2017 A 26/04/2021
SARAIVA CONTADORES ASSOCIADOS SS LTDA 07.651647/0001-22 29/03/2017 A 28/03/2021
A E C ENGENHARIA E CONSULTORIA 1 8 . 3 3 6 . 11 0 / 0 0 0 1 - 7 0 19/04/2017 A 1804/2021
MUNICIPIO DE PALMACIA/CE 0 7 . 7 11 . 6 6 6 / 0 0 0 1 - 0 5 12/04/2017 A 11/04/2021
GERDAU AÇOS LONGOS S/A 07.358.761/0012-00 01/02/2017 A 31/01/2021

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-24T00:01:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial